
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP “AUTOVEICOLI IN NOLEGGIO 

11” - VEICOLI COMMERCIALI LOTTO 3 – DURATA 60 MESI PER N. 25 
PANDA VAN 1.3 MJT 

 
 

 

  
 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Aldo Bellini 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 
 
 
 

DECRETO n. 122 del 21/10/2016



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dato atto che: 
 

- il parco auto di proprietà dell’ex ASL di Mantova transitato all’ATS Val Padana è 
costituito, in parte, da autovetture obsolete immatricolate da più di 10 anni, come da 
documentazione agli atti; 

 
- è necessario iniziare il rinnovo parziale del parco auto di proprietà, prevedendo anche 

l’assegnazione dell’automezzo a personale (essenzialmente dirigenti veterinari) che 
effettua un numero consistente di chilometri utilizzando l’auto propria, con i conseguenti 
oneri per il rimborso spese; 

 
- non sono attive né in attivazione Convenzioni ARCA per il servizio in oggetto; 

 
- è attiva dal 29/12/2015 una Convenzione Consip “autoveicoli in noleggio 11” – Lotto 3 – 

Veicoli commerciali - per il noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente 
per le pubbliche amministrazioni con la ditta ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL (termine 
di consegna 150 gg.); 

 
Ritenuto quindi di aderire alla Convenzione stipulata da Consip S.p.A. con la ditta ALD 
AUTOMOTIVE ITALIA SRL per il noleggio di n. 25 Automezzi Panda Van 1.3 MJT (per 60 mesi 
e km. 75.000); 
 
Rilevato che i corrispettivi saranno fatturati con cadenza mensile nel mese successivo a quello 
di competenza con pagamento a 60 giorni dalla data ricevimento fattura: 
 

FIAT PANDA VAN 1.3 MJT 
 

Prezzo IVA 
esclusa 

CANONE NOLEGGIO MENSILE € 184,91 

COPERTURA ASSICURATIVA KASKO INCENDIO 
FURTO SENZA FRANCHIGIA 

€ 15,00 
 

COPERTURA ASSICURATIVA RCA SENZA 
FRANCHIGIA 

€ 15,00 

  

COSTO MENSILE UNITARIO DI NOLEGGIO € 214,91 

 
Considerato che l’onere derivante dal presente provvedimento, per un periodo di 60 mesi a 
decorrere dalla data di consegna, è quantificato in € 322.365,00 (IVA al 22% esclusa); 
 
Ritenuto di stimare in € 10.000,00 (IVA al 22% esclusa) l’onere derivante da eventuali 
eccedenze chilometriche a fine contratto; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di responsabile del Settore Approvvigionamenti/Economato in 
ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario Sociosanitario; 
 
 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
D E C R E T A  

 
 

1. di aderire alla convenzione CONSIP “autoveicoli in noleggio 11” – Lotto 3 Veicoli 
commerciali - per il noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente per le 
pubbliche amministrazioni con la ditta ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL, con sede a 
Roma, Viale A. G. Eiffel, 15 P.IVA 01924961004 per n. 25 Panda Van 1.3 MJT (CIG 
680564109F – 679436468A); 

 
2. di dare atto che il contratto in oggetto, della durata di 60 mesi, si intende sottoscritto con 

la ricezione da parte di Consip dell’Ordinativo di fornitura; 
 

3. di dare atto che il termine di consegna delle vetture è 150 gg. dall’accettazione 
dell’ordinativo di fornitura; 
 

4. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento è di € 405.485,30 IVA 
22% inclusa e viene registrato come segue: 
- € 393.285,30 (IVA 22% inclusa) per i canoni di noleggio dei bilanci sanitari per gli 

anni 2017/2022 di questa Agenzia;  
- € 12.200,00 (IVA 22% inclusa) per le eventuali eccedenze chilometriche a fine 

contratto; 
 

5. di nominare direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 300 del DPR 
207/2010, il responsabile del Settore Approvvigionamenti/Economato; 

 
6. di disporre, a cura degli Affari generali, la pubblicazione all’Albo on-line ai sensi dell’art. 

32 della L.  n. 69/2009 e nel rispetto del D. Lgs. n. 196/2003. 
 

 
 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Aldo Bellini 


